Num. 216

Boletin Oficial de Aragoén 29/10/2020

ORDEN ECD/1023/2020, de 21 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/649/2020,
de 24 de julio, por la que se convocan ayudas a la musica en Aragén para el afio 2020.

En virtud del articulo 11.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, la Consejera de Educacion,
Cultura y Deporte aprobé la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen
las bases reguladoras para la concesién de subvenciones en materia de cultura y patrimonio,
modificada por las 6rdenes ECD/1622/2016, de 14 de noviembre, ECD/763/2017, de 31 de
mayo y ECD/1881/2018, de 22 de noviembre.

Dicha Orden, en su articulo 15.4, contiene el plazo de justificacién de la subvencién con-
cedida a los beneficiarios, al sefalar que: “El plazo para la justificacion de la subvencion se
iniciara a partir del dia siguiente al de publicacion de la Resolucion de concesién en el “Boletin
Oficial de Aragon” o desde la notificacién al beneficiario, segun se establezca en la convoca-
toria, y finalizara el dia 13 de diciembre del afio de la convocatoria, sin perjuicio de que en la
misma se pueda establecer un plazo anterior, salvo lo dispuesto en el articulo 70 del Regla-
mento de la Ley General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio, relativo a la ampliacion del plazo de justificacién”.

Con fecha 27 de julio de 2020, se publicd en el “Boletin Oficial de Aragén” la Orden
ECD/649/2020, de 24 de julio, por la que se convocan ayudas a la musica en Aragén para el
afio 2020. Dicha Orden, en el punto 3 del apartado decimoquinto, sefala: “El plazo para la
justificacion de la subvencién se iniciara a partir del dia siguiente al de la publicacion de la
Orden de Resolucion en el “Boletin Oficial de Aragon” y finalizara el dia 14 de noviembre de
2020. En ninguin caso se admitiran justificaciones presentadas fuera de dicho plazo”.

Dada la cercania del fin de plazo de justificacion, ante la falta de adjudicacion expresa de
estas ayudas, y al objeto de no perjudicar a los solicitantes de las subvenciones, se ha consi-
derado necesario retrasar el plazo de justificacion determinado en dicha convocatoria, y, por
tanto, modificar el punto 3 del apartado decimoquinto de la Orden ECD/649/2020, de 24 de
julio, por la que se convocan ayudas a la musica en Aragén para el afio 2020. En conse-
cuencia, en uso de las competencias atribuidas por el Decreto 314/2015, de 15 de diciembre,
del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de
Educacioén Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Modificar la Orden ECD/649/2020, de 24 de julio, por la que se convocan
ayudas a la musica en Aragén para el afio 2020, en el punto 3 de su apartado decimoquinto,
que queda redactado de la siguiente manera:

“El plazo de presentacion de la justificacion de la subvencién se iniciara a partir del dia
siguiente al de la publicacion de la Orden de la Resolucion de concesion en el “Boletin Oficial
de Aragon” y finalizara el dia 11 de diciembre de 2020. En ningun caso se admitiran justifica-
ciones presentadas fuera de dicho plazo”.

Segundo.— Efectos.
La presente Orden surtira efectos desde el dia de su publicacién en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Contra esta Orden que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicion en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Comun de las Administraciones Publicas, o bien, directamente, recurso contencioso-ad-
ministrativo ante el érgano jurisdiccional competente, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa en el plazo
de dos meses, ambos plazos contados a partir del dia siguiente de la publicacién de la pre-
sente Orden en el “Boletin Oficial de Aragén”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se es-
time oportuno deducir.

Zaragoza, 21 de octubre de 2020.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

24591

csv: BOA20201029014



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/644/2020, de 3 de julio, por la que se nombran los miembros del Consejo Aragonés de Consumidores y Usuarios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 97/2020, de 28 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don José María Arnal Alonso, como Secretario General Técnico del Departamento de Sanidad.
	DECRETO 98/2020, de 28 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Javier Marión Buen, como Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud.
	DECRETO 99/2020, de 28 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Secretario General Técnico del Departamento de Sanidad a don Félix Asín Sañudo.
	DECRETO 100/2020, de 28 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud a don José María Arnal Alonso.
	ORDEN SAN/1019/2020, de 28 de octubre, por la que se dispone el cese de D. Félix Asín Sañudo como Asesor del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de Sanidad.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para proveer plazas de personal laboral en la Categoría de Especialista Superior de gestión de la investigación.
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para proveer plazas de personal laboral en la Categoría de Especialista Superior de gestión de la investigación.

	AYUNTAMIENTO DE UTEBO 
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2020, del Ayuntamiento de Utebo (Zaragoza), por la que se hacen públicas las Bases de la convocatoria para la provisión por el sistema de concurso por movilidad interadministrativa de dos plazas de Policía Local del Ayuntami



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1020/2020, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, en materia de apoyo a mujeres víctimas de violencia de género.
	ORDEN PRI/1021/2020, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pedrola, en materia de apoyo a mujeres víctimas de violencia de género.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de septiembre de 2020, del Director General de Transportes, por la que se convocan los exámenes para la obtención y renovación del certificado de consejero/a de seguridad para el transporte de mercancías peligr

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1022/2020, de 8 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/827/2020, de 26 de agosto, por la que se convocan ayudas para entidades deportivas aragonesas de máxima categoría para la temporada deportiva 2019/2020.
	ORDEN ECD/1023/2020, de 21 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/649/2020, de 24 de julio, por la que se convocan ayudas a la música en Aragón para el año 2020.
	ORDEN ECD/1024/2020, de 21 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/650/2020, de 24 de julio, por la que se convocan ayudas a las artes escénicas para el año 2020.
	ORDEN ECD/1025/2020, de 21 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/881/2020, de 8 de septiembre, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual en el año 2020 para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN ECD/1026/2020, de 21 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/882/2020, de 8 de septiembre, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual en el año 2020 para la realización de mediometrajes o largometrajes por empresas del sector 
	ORDEN ECD/1027/2020, de 21 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/883/2020, de 8 de septiembre, por la que se convocan para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2020.
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Especial “Atades, Centro de Educación Especial San Martín de Porres” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1028/2020, de 7 de octubre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el tercer trimestre del año 2020, en materia de consumo.
	ORDEN CDS/1029/2020, de 7 de octubre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el tercer trimestre del año 2020, por la Dirección General de Cooperación al Desarrollo e Inmigración.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto am
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental inte



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala Contencioso-Administrativa Sección Primera, en el procedimiento ordinario 302/2020.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Teruel, relativo a procedimiento ordinario 97/2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de requerimiento, de la Subdirección Provincial de Vivienda de Huesca, para la justificación del cumplimiento de las condiciones impuestas a los beneficiarios durante 2020, y de la consecución de los objetivos previstos en el acto de concesión de 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2020, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento para delimitar el entorno de protección de los siguientes abrigos rupestres declarados Bienes de Interés Cultural en la categoría de mo
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2020, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública, para la declaración de la Procesión de las Panbenditeras de Escatrón (Zaragoza) y de Mazal

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN de 19 de octubre de 2020, de la Consejera de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden por la que se regula la acción concertada en materia de prestación de servicios sociales en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en San Mateo de Gállego (Zaragoza), organizado por Inagropec S.L., conforme a lo establecido por la le

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONCESTO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Baloncesto, relativo a convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Baloncesto, relativo a convocatoria de Asamblea General Extraordinaria para elección de Presidente.




